

Опис бізнесу

Стисла історія підприємства: починаючи з 1963 року по 1967 рік проводилась розробка бентонітових глин рудоуправлінням "Ватутіновугілля", з 1967-1972 р.р. продовження розробки бентоглин Костянтинівським заводом "Об'єднання", з 1972-1976 р.р. Дашуківська дільниця Орхівського кар'єру ВПО Союзформоматеріали, з 1 січня 1976 року кар'єр переданий Дашуківському комбінату бентонітових глин (підпорядкований Мінстанкопрому СРСР) БАТ "Бентоніт" засновано відповідно до рішення регіонального фонду держмайна України по Черкаській області шляхом перетворення Дашуківського комбінату бентонітових глин у відкрите акціонерне товариство "Бентоніт" відповідно до Указу Президента України "Про заходи щодо забезпечення прав громадян на використання приватизаційних сертифікатів" № 699/94 від 26.11.1994 р. БАТ "Бентоніт" зареєстровано відповідно до рішення Лисянської районної держадміністрації за № 116 від 18.12.1995 р. Підприємство взято на податковий облік у Державній податковій адміністрації смт. Лисянка 03 липня 1997 року, ідентифікаційний код платника податків № 002239423189, ідентифікаційний код підприємства № 00223941. Форма власності приватна. БАТ "Бентоніт" розробляє потужне родовище бентонітових глин, прогнозні запаси сировини складають 10 мільярдів тон. Дашуківська дільниця являється частиною родовища бентонітових глин, розташованих на території Лисянського району Черкаської області України. Розмір загальної площі земель станом на 1.01.2013 р., що знаходиться в землекористуванні підприємства, становить 138,8209 га.в т.ч.: під кар'єрними розробками родовища бентонітових глин 48,5 га., земля розміщена в межах гірничого відводу підприємства земель Дашуківської сільської Ради - 57,3 га., землі під виробничими будівлями та комунікаціями 33,0209га. Основна діяльність підприємства: видобування, виробництво та збут бентопродукції. Продукція підприємства використовується у всіх галузях народного господарства, в тому числі: металургійній, нафтопереробній та ливарному виробництві. До 1980 року підприємство займалося видобуванням глини кускової і реалізацією її споживачам. З серпня 1980 року розпочато виробництво бентонітового порошку, який використовують в якості мінеральних зв'язуючих в складі формувальних сумішей в ливарному виробництві, нафтогазовій промисловості - виготовлення бурових розчинів. З червня 1996 року освоєно новий вид продукції менш енергоємний, трудомісткий - глину модифіковану, яка використовується гірничо-збагачувальними підприємствами для формування залізородного концентрату при виготовленні залізородних окатишів, які використовуються у доменному виробництві. З травня 2003 року розпочато виробництво високоякісних бентонітових порошоків (ПБА). Протягом 2010 року освоєний новий вид продукції - глину бентонітову для гігієнічних наповнювачів котячих туалетів (глину бентонітову фракційну). За твердженням фахівців Державного комітету геології і використання надр України застосування бентонітових глин може бути значно ширшим. Вони, наприклад, використовуються для очищення рослинних олій, соків, вин, грануляції мінеральних добрив, при виробництві фармацевтичних препаратів, полімерів, фарб, клеїв, вогнегасних сумішей. 06.05.2000 року БАТ "Бентоніт" перереєстровано Лисянською районною державною адміністрацією в зв'язку зі зміною назви на БАТ "Дашуківські бентоніти". Рішенням загальних позачергових зборів акціонерів 26 листопада 2010 року відкрите акціонерне товариство "Дашуківські бентоніти" перейменоване в публічне акціонерне товариство "Дашуківські бентоніти".
ПАТ "Дашуківські бентоніти" не має дочірніх підприємств, філій, представництв.
Середньооблікова чисельність працівників Товариства за 2015 рік склала 214 чол., працівники та осіб, які працювали за сумісництвом в 2015 році - 1 працівник, працівники, які працювали на умовах неповного робочого дня в 2015 році відсутні. Фонд оплати праці працівників в 2015 році склав 7450,1 тис. грн., збільшився порівняно з 2014 роком на 1209 тис. грн. Середньомісячна заробітна плата працівників ПВП за 2015 рік становила 2898,4 грн., що у порівнянні з минулим роком (2032,2 грн.) заробітна плата виросла на 866,2 грн. Основна заробітна плата зарплата зменшилась на 47 грн. в порівнянні з минулим роком, додаткова заробітна плата виросла на 1221,7 тис. грн. за рахунок виплат, пов'язаних з індексацією заробітної плати в сумі 1055,5 тис.грн. (факт 2014р -320,8 тис.грн.); і виплат, пов'язаних з військовими діями у сумі 148,3 тис.грн.(Факт.2014-29,9 тис.грн.до факт.2015р.-178,2 тис.грн.). Середньомісячна заробітна плата працюючих у 2,10 раза перевищує рівень мінімальної заробітної плати (1378 грн.). При цьому порівняно з відповідним періодом 2014р. розмір середньої заробітної плати зріс на 42,6%, водночас абсолютний розмір заробітної плати працівників підприємства не перевищував розмір оплати праці в регіоні (3640,0грн). Темп росту заробітної плати становить 142,6 %, а темп росту продуктивності праці 125,2 %. Причиною порушення співвідношення між приростом продуктивності праці і приростом середньомісячної заробітної плати є зниження обсягів виробництва продукції. Кадрова програма включає в себе підготовку працівників робітничих професій, а саме: в 2015 році пройшли навчання відповідальні за безпечну експлуатацію газового господарства промислового підприємства в кількості 3-х осіб, машиніст (кочегар) котельні- 1 особа , слюсар з експлуатації та ремонту газового устаткування - 1 особа. В плані 2016 року навчання операторів сушильних установок - 3 особи, навчання за напрямком: правила безпеки на автомобільному транспорті - 2 особи, машиністи крану- 2 особи, стропальники - 4 особи, машиністи екскаватора -4 особи, оператори сушильних установок - 3 особи, відповідальні керівництва гірничими роботами відкритим способом - 2 особи.
Товариство не належить до будь-яких об'єднань .
Товариством спільна діяльність з іншими підприємствами, установами та організаціями не проводиться.
Будь-яких пропозицій щодо реорганізації підприємства з боку третіх осіб не надходило.
Товариство перейшло на Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ) 1 січня 2012 року відповідно до положень МСФЗ (IFRS) 1 "Перше використання міжнародних стандартів фінансової звітності" та подало попередню фінансову звітність за 2012 рік. При підготовці першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 31.12.2013 року була використана порівняльна інформація із попередньої фінансової звітності за 2012рік. Товариство використовувало такі самі облікові політики для підготовки звіту про фінансовий стан за МСФЗ на початок періоду та щодо усіх періодів відображених у його першій фінансовій звітності за МСФЗ. Основною підготовки фінансової звітності Товариства в 2015 рік є Міжнародні стандарти фінансової звітності з урахуванням діючих роз'яснень МФУ, Державної служби статистики України та Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. Облікова політика Товариства визначає основні засади ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності з дотриманням основних принципів та забезпеченням методів оцінки та реєстрації господарських операцій, які передбачені Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" № 1707-111 від 11.05.2000р. та МСФЗ. Облікова політика Товариства розкриває основи, стандарти, правила та процедури, які Товариство використовує при складанні фінансової звітності відповідно до МСФЗ, встановлює принципи визнання та оцінки об'єктів обліку, визначення та деталізації окремих статей фінансової звітності Товариства. Основними якісними характеристиками фінансової звітності є зрозумілість, доречність, істотність, надійність, правдиве відображення, переважання суті над формою, нейтральність, об'єктивність, повнота, порівнянність, автономність підприємства. Використання основних якісних характеристик дозволяє забезпечити достовірне та об'єктивне складання фінансової звітності щодо фінансового стану, результатів діяльності та змін у фінансовому стані Товариства. Фінансова звітність ПАТ "Дашуківські бентоніти" складається на основі припущення, що Товариство проводить, і проводитиме операції в доступному для огляду майбутньому. Товариство регулярно, але не рідше ніж раз на рік, перевіряє облікову політику на її відповідність вимогам діючих стандартів бухгалтерського обліку, і в разі прийняття нових, або зміни діючих стандартів переглядає і доповнює свою облікову політику належним чином. Для забезпечення ведення бухгалтерського обліку використовується автоматизована облікова програма "1С Підприємство". Важливі аспекти облікової політики Товариства: -до складу основних засобів відносяться будівлі і споруди, машини і обладнання, транспортні засоби, інструменти, прилади, інвентар, меблі, та інші основні засоби з терміном експлуатації більше 365 днів та вартістю більше 6000 грн. Амортизація основних засобів нараховується із застосуванням прямолінійного методу для всіх основних засобів; -амортизація нематеріальних активів нараховується прямолінійним методом; -запаси відображаються за найменшою з двох величин: собівартості або чистої вартості реалізації; -вибуття запасів проводиться по методу середньозваженої собівартості; -нарахування резерву сумнівних боргів проводиться виходячи із платоспроможності окремих дебіторів; -витрати на позики, які безпосередньо відносяться до придбання, будівництва або виробництва кваліфікованого активу, тобто активу, підготовка якого до передбачуваного використання або для продажу обов'язково вимагає значного часу, додаються до вартості даних активів до тих пір, поки ці активи не будуть, в основному, готові до передбаченого використання або для продажу. Всі інші витрати на позики визнаються у складі звіту про сукупні доходи та витрати того

періоду, в якому вони понесені; Фінансові інвестиції Товариства первісно оцінюються та відображаються у бухгалтерському обліку за собівартістю. Амортизація малоцінних необоротних активів нараховувалась у першому місяці їх використання у розмірі 100% їх вартості.
Основною продукцією є глини кускові бентонітові та палигорськітові, глина бентонітова модифікована та глина формувальна бентонітова порошкоподібна активована і неактивована. В результаті модернізації існуючого обладнання, підвищення якості виробленої продукції, розвитку власних науково-технічних розробок планується збільшити долю нової високотехнологічної продукції.
Для подальшого розвитку підприємства передбачається у 2016 році здійснити ряд інвестицій на придбання техніки та обладнання на загальну суму 11,5 млн. грн. Інвестиційні заходи дадуть можливість здійснити модернізацію виробництва, яка буде спрямована на підвищення спроможності діючих технологічних потужностей, знизити собівартість виробництва, підвищити конкурентоспроможність нашої продукції на внутрішньому та зовнішньому ринку з метою забезпечення високого рівня задоволеності замовників. За звітний 2015 рік сума капітальних інвестицій без урахування ПДВ склала 294 тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 290 тис. грн., із них: у придбання машин, обладнання, транспортних засобів 266 тис.грн., інші матеріальні активи 24 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 4 тис.грн. Із-за відсутності коштів капітальні інвестиції на підприємстві майже не здійснювались. За 2015 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 605 тис.грн.,це складає 124 % проти минулого року За 2014 рік сума капітальних інвестицій без урахування ПДВ склала лише 149 тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 135 тис. грн., із них: у придбання машин, обладнання, транспортних засобів 27тис.грн., інші матеріальні активи 108 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 14 тис.грн. Із-за відсутності коштів капітальні інвестиції на підприємстві майже не здійснювались. За 2014 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 489 тис.грн.,це складає 25% проти минулого року. За 2013 рік сума капітальних інвестицій без урахування ПДВ склала 1691тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 1676тис. грн., із них: у придбання машин, обладнання, транспортних засобів 1118 тис.грн., інші матеріальні активи 558 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 15 тис.грн. За 2013 рік в структурі капітальних інвестицій велику частку займає придбання машин та обладнання, транспортних засобів - 66,1%, інші матеріальні активи - 33%, нематеріальні активи - 0,9%. В порівнянні з попереднім роком обсяг капітальних інвестицій зріс на 314 тис.грн. За 2013 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 1млн.622 тис.грн., темп росту проти минулого року складає 134,4% (415тис.грн). За 2012 рік сума капітальних інвестицій без урахування ПДВ склала 1424 тис.грн., в т.ч.: - інвестиції в основний капітал 857 тис. грн., із них: машини, обладнання 756 тис.грн., інші необоротні матеріальні активи 505 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 62 тис.грн. За 2012 рік в структурі капітальних інвестицій велику частку займає придбання машин та обладнання - 60,2%, інші необоротні матеріальні активи - 35,5%, нематеріальні активи - 4,3%. В порівнянні з попереднім роком обсяг капітальних інвестицій зріс на 949 тис.грн. За 2012 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 1млн .207 тис.грн., темп росту проти минулого року складає141,7% (355тис.грн). За 2011 рік сума капітальних інвестицій без урахування ПДВ склала 475тис.грн., в т.ч.: - інвестиції в основний капітал 403 тис. грн., із них: машини, обладнання 403 тис.грн., інші необоротні матеріальні активи 64 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 8 тис.грн. За період в структурі капітальних інвестицій велику частку займає придбання машин та обладнання - 84,8%, інші необоротні матеріальні активи - 13,5%, матеріальні активи - 1,7%. В порівнянні з попереднім роком обсяг капітальних інвестицій зменшився на 852 тис.грн. За 2011 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 852 тис.грн., темп росту проти минулого року складає101,2% (10 тис.грн). Джерелами фінансування капітальних інвестицій в 2011-2015 роках являються власні кошти підприємства (амортизаційні відрахування).
Правочини з власниками істотної участі, членами наглядової ради, членами виконавчого органу, афілійованими особами Товариством не проводились.
Основні засоби Товариства перебувають в належному технічному стані. Орендованими основними засобами товариство не користується. Основними заходами, спрямованими на ефективне використання основних фондів на підприємстві є: підвищення ефективності використання виробничих фондів і потужностей за рахунок організації своєчасної заміни фізично зношеного і морально застарілого обладнання; збільшення верстатно-годинного фонду роботи обладнання; скорочення простоїв обладнання за рахунок проведення оргтехзаходів. Протягом 2015 року відбулися незначні зміни в наявності основних засобів, первісна вартість їх зменшилась на 2051тис.грн. (0,1%), зменшення первісної вартості основних засобів відбулося із-за вибуття машин та обладнання на суму 591 тис.грн. та інших необоротних активів на суму 2809 тис.грн., будинків, споруд та передавальних пристроїв 5тис.грн., інших основних засобів-48тис.грн., введення в експлуатацію будинків, споруд та передавальних пристроїв на суму 10 тис.грн., машин та обладнань 541 тис.грн., інших необоротних матеріальних активів - 797 тис.грн. Структура основних засобів залишилась на рівні попереднього року. обладнань 21тис.грн., інших необоротних матеріальних активів- 385тис.грн. Структура основних засобів залишилась на рівні попереднього року. Згідно інвестиційного плану на 2016 рік планується використати 11,5 млн. грн. на придбання нових та поліпшення діючих об'єктів основних засобів, а саме: придбання екскаватора дизельного гусеничного однокошовевого 5,8 млн. грн., виготовлення та монтаж лінії активації сировини 1,9 млн. грн., придбання вагів пандусних 0,4 млн. грн., придбання вагів автомобільних 0,2 млн. грн., придбання 2-х вантажних автомобілів 3,3 млн. грн. Джерелами фінансування цих витрат являються: власні кошти підприємства (амортизаційні відрахування). Товариством планується здійснити ряд заходів по підвищенню ефективності використання виробничих фондів і потужностей за рахунок: організації своєчасної заміни фізично зношеного і морально застарілого обладнання; збільшення верстатно-годинного фонду роботи обладнання; скорочення простоїв обладнання за рахунок проведення оргтехзаходів.
Видобуток сировини залежить від сезонно-кліматичних умов, якість виготовлення бентопродукції залежить від якості вихідної сировини.
По результатах перевірок перевіряючими органами донараховано штрафні санкції в сумі 13369,93,24 грн. за порушення розрахунків в сфері зовнішньоекономічної діяльності. Згідно рішень податкового органу "Про застосування штрафних санкцій та нарахування пені за несплату або за несвоєчасну сплату єдиного соціального внеску" за грудень 2014 року- квітень 2015 року, червень-жовтень 2015 року нараховано 649682,89 грн.. За не виконання умов договору в 2015 році на поставку електроенергії нараховано 93150,71 грн. на користь ТОВ "Торгової електричної компанії". За не виконання умов договору в 2015 році на поставку природного газу нараховано 250000,00 грн. на користь ТОВ "Центральної газопостачальної компанії". За несвоєчасну сплату в 2015 році податків та інших платежів до бюджету нараховано 255107,98 грн. штрафних санкцій та пені. Вся сума штрафних санкцій Товариством признана та сплачена.
За звітний період від господарської діяльності одержано виручки від реалізації продукції (товарів, послуг, робіт) в сумі 35786 тис.грн. Собівартість продукції (товарів, послуг, робіт) склала 28687 тис.грн. Виходячи з приведених вище даних, валовий прибуток складає 7099 тис.грн., інші операційні доходи складають 20222 тис.грн. Крім того, товариство здійснило адміністративні витрати - 5544 тис.грн., витрати на збут - 6 367 тис.грн, інші операційні витрати склали 42969 тис.грн. В структурі операційних витрат адміністративні витрати займають 10,1%, в порівнянні з попереднім роком вони зросли на 1301 тис.грн. Витрати на збут займають 11,6 %, в порівнянні з попереднім роком вони зросли на 1361 тис. грн., в структурі операційних витрат вони займають на 8,2% менше проти витрат минулого року. В структурі операційних витрат інші операційні витрати займають 78,3%. Фінансовий результат від операційної діяльності - збиток склав 27559 тис.грн. Товариство в 2015 році має інші доходи 661 тис.грн., фінансові витрати - 8534 тис.грн. Фінансовий результат від звичайної діяльності до оподаткування -35441тис.грн. збитку. Величина збитку в порівнянні з попереднім роком зросла на 15 507 тис.грн. По результатам роботи підприємства за 2015 рік та нарахованого доходу з податку на прибуток, в розмірі 2541 тис.грн., товариство має чистого збитку 3 2900тис.грн. Станом на 01.01.2016 року дебіторська заборгованість складає 51984 тис. грн. В порівнянні з попереднім роком вона зменшилась на 5902 тис.грн. В структурі дебіторської заборгованості заборгованість за товари, послуги займає 22,1% (11508 тис. грн.), за виданими авансами 56,2% (29236 тис.грн.), інша поточна заборгованість 21,7% (11240 тис. грн.). Коефіцієнт оборотності дебіторської заборгованості 0,69. Це означає, що 0,7 оборотів здійснили за рік кошти, вкладені до розрахунків. Кредиторська заборгованість станом на 01.01.2016 року складає 119131 тис. грн. В порівнянні з попереднім роком вона зросла на 51498 тис.грн. В структурі кредиторської заборгованості основну частку займає поточна кредиторська заборгованість за поточними зобов'язаннями -17,9% (21274 тис.грн.), інші поточні зобов'язання - 68,2 % (81267тис.грн.), заборгованість за товари, роботи, послуги - 7,9% (9426 тис.грн.), бюджет-0,3% (399 тис.грн.), зі страхування - 0,4% (435 тис. грн.), з оплати праці - 0,5% (546 тис.грн.), з одержаних авансів -4,8%(5784 тис.грн.). Коефіцієнт оборотності кредиторської заборгованості (без врахування поточної заборгованості за довгостроковими зобов'язаннями 0,31, а середня кількість днів, протягом яких підприємство сплачує рахунки кредиторів - 1177 днів. Строк обороту дебіторської заборгованості зменшився на 233 днів, кредиторської - зріс на 732 днів. Строк обороту готової продукції зменшився на 11 днів (складає 62 дні проти 2014 року - 73 днів). Операційний цикл діяльності підприємства складає 810 днів. Неможливість покрити поточну потребу в обігових коштах власними засобами означає цілковитий брак власних обігових коштів в сумі 36449 тис.грн., в порівнянні з минулим роком наявність власних обігових коштів зменшилась на 49464тис.грн. На кінець звітної року поточні зобов'язання перевищують за величиною

поточні активи на 36449тис.грн. - це нестача власного капіталу для використання в обігу. Коефіцієнт покриття боргів власним капіталом 0,11 означає, що на кожну гривню поточних зобов'язань (боргів) підприємство має 0,11 грн. поточних активів. На кожну гривню поточної заборгованості підприємство має 11 коп. ліквідних активів. 90% активів підприємства сформовано за рахунок позикових коштів довгострокового і короткострокового характеру. В порівнянні з попереднім роком частка позикових (залучених) коштів у фінансуванні підприємства зросла на 21%, відповідно зменшилась частка наявності власного капіталу. Частина власного капіталу, в загальній сумі фінансових ресурсів підприємства, складає 10%, тобто 10% активів підприємства сформовано за рахунок власних коштів і прирівняних до їх джерел коштів. Норма прибутку становить - 92%, це означає, що після вирахування з отриманого доходу всіх витрат залишиться 92 копійки збитків від кожної гривні продажу. Рентабельність активів -40%, рентабельність капіталу -246,5%.
На кінець звітного періоду немає укладених, але не виконаних договорів.
В сьогоднішніх умовах розвитку економіки України стратегія "Дашуківських бентонітів", в першу чергу, направлена на збільшення своєї долі на традиційних ринках бентопродукції. В подальшому, в результаті модернізації існуючого обладнання, підвищення якості виробленої продукції, розвитку власних науково-технічних розробок планується збільшити долю нової високотехнологічної продукції. На основі перспективного аналізу ринку бентопродукції на Україні, країнах СНД, Східної і Західної Європи, а також враховуючи виробничі потужності підприємства була розроблена маркетингова стратегія на період 2005-2015 р.р. по збільшенню обсягів продаж, виходу на нові ринки, освоєнню нових видів продукції. Підприємство займається інвестиційною діяльністю. Поскілки інвестиції мають велике значення для майбутнього становища підприємства. За їхньою допомогою здійснюють розширене відтворення основних засобів як виробничого, так і невиробничого характеру, зміцнюють матеріально-технічну базу суб'єктів господарювання. Це дає змогу підприємству збільшувати обсяги виробництва продукції, прибутку, поліпшувати умови праці й побуту працівників. Від розміру й ефективності інвестицій залежать собівартість продукції, її асортимент, якість і конкурентоспроможність. ПАТ "Дашуківські бентоніти" працює згідно вимог міжнародного стандарту ISO 9001-2008, на сьогоднішній день на підприємстві визначена політика і встановлені кількісні цілі в сфері якості: створення стабільно прибуткового підприємства з виробництва бентопродукції, здатного розвиватися, вдосконалюватися та постійно підвищувати конкурентоспроможність нашої продукції на внутрішньому та зовнішньому ринках з метою забезпечення високого рівня задоволеності замовників, персоналу, акціонерів та суспільства. Підприємство планує в поточному 2016 році виробити і реалізувати бентопродукції (без ПДВ) в оптових цінах на 114,5 млн.грн., в натуральному виразі - 120,7 тис.т.
Витрати на дослідження та розробки підприємством протягом 2015 року не проводились.
В провадженні судів України знаходяться справи: - за поданням ПАТ "Дашуківські бентоніти" про визнання банкрутом ВАТ "Трест Уманьпромжитлобуд". Справа знаходиться в провадженні Господарського суду Черкаської області. Провадження по справі рзпочалося 16.08.2007 р. Сума 357601,70 грн. Проходить процедура ліквідації. - за поданням ТОВ "Торгова електрична компанія" про стягнення штрафних санкцій 1165604,42 грн.. Справа повернута на новий розгляд з Вищого господарського суду України на новий розгляд до суду першої інстанції.
Продукція підприємства користується попитом на ринку. Основними споживачами, які мають прямі зв'язки з ПАТ "Дашуківські бентоніти" являються: ТОВ "ТК "Дашуківські бентоніти" ПАТ "Полтавський ГЗК", ПАТ "Північний ГЗК", ТОВ "Альфа корм", ТОВ"Стілттехгруп", ТОВ "Петроінжиниринг" Росія, Мінський автозавод. Продукція підприємства не ліцензується, обмежень для здійснення підприємницької діяльності на імпорту, експорт не має. Відвантаження формовочних матеріалів здійснюється згідно укладених договорів, при умові її попередньої оплати. Для підтвердження якості бентопродукції видається споживчий сертифікат. Доставка бентопродукції споживачам проводиться залізницею (полувагони, хоппри), а також здійснюється шляхом самовивозу. Стан економіки в країні негативно впливає на обсяги виробництва продукції нашого підприємства. Із-за зупинки в країні металургійних, машинобудівних та інших підприємств, що використовують у виробництві нашу продукцію, як сировину, зменшилась потреба в придбанні бентопродукції, а відповідно і в її виробництві. В 2015 році реалізовано продукції 37,9 тис.т. на суму 34806 тис.грн. без врахування ПДВ. В порівнянні з попереднім роком зросли обсяги реалізації продукції в вартісному виразі на 27,4% (7491 тис.грн.), Слід відмітити зростання обсягів реалізації глини бентонітової модифікованої на 10,4 тис.т. В 2014 році реалізовано продукції 47,4 тис.т. на суму 27315 тис.грн. без врахування ПДВ. В порівнянні з попереднім роком зменшились обсяги реалізації продукції в вартісному виразі на 54,8% (3389,2 тис.грн.), в натуральному виразі вони зменшилися на 43,7 тис.т. Слід відмітити зростання обсягів реалізації глини бентонітової для гігієнічних наповнювачів котячих туалетів 7,1% (0,8 тис.т), втричі зросла реалізація глини бентонітової модифікованої. Планом розвитку гірничих робіт на 2014 рік передбачалось виконати розкривні роботи в об'ємі 491 тис.м.куб., добути сировини для виробництва та реалізації 160 тис.тонн. За звітний період проведено розкривних робіт в об'ємі 59,3 тис.м3, добуто сировини для виробництва та реалізації 37,8 тис.т, що відповідно складає до плану 12,1%, 23,6%. В порівнянні з попереднім роком обсяги розкривних робіт зменшилися на 230,4 тис.м.куб. (79,5%), видобуток - на 89,6тис.т.(70,3%). В 2013 році реалізовано продукції 91,1 тис.т. на суму 60404,2 тис.грн. без врахування ПДВ. В порівнянні з попереднім роком зменшились обсяги реалізації продукції в вартісному виразі на 11,5% (7827,7 тис.грн.), в натуральному виразі вони зменшилися на 41 тис.т. Слід відмітити зростання обсягів реалізації глини бентонітової для гігієнічних наповнювачів котячих туалетів 24,2% (2,2 тис.т). В звітному році реалізовано продукції 47,4 тис.т. на суму 27млн.315 тис.грн. без врахування ПДВ. В порівнянні з попереднім роком зменшились обсяги реалізації продукції в вартісному виразі на 54,8%(33млн.89,2тис.грн.), в натуральному виразі вони зменшилися на 43,7тис.т. Слід відмітити зростання обсягів реалізації глини бентонітової для гігієнічних наповнювачів котячих туалетів 7,1%(0,8тис.т), втричі зросла реалізація глини бентонітової модифікованої. Планом розвитку гірничих робіт на 2014 рік передбачалось виконати розкривні роботи в об'ємі 491 тис. м.куб. добути сировини для виробництва та реалізації 37,8 тис.т, що відповідно складає до плану 12,1%, 23,6%. В порівнянні з попереднім роком обсяги розкривних робіт зменшилися на 230,4 тис.м.куб. (79,5%), видобуток - на 89,6 тис.т. (70,3%). На Дашуківській дільниці Черкаського родовища гірничі роботи ведуться відкритим способом п'ятьма уступами (3-вскришні (висота 8-10 м.) і 2 видобутку (висота 3-9 м.)). Із-за відкритого способу видобування атмосферні опади негативно впливають на процес видобування бентоглини. Відпрацювання вскришних порід проводиться екскаваторами ЕКГ-5 з навантаженням в автосамоскиди. Транспортування вскришних порід проводиться у внутрішні відвали на відстані 1-2 км. з послідуною рекультивацією використаних земель. Добування сировини ведеться роторним екскаватором SpS-240 з навантаженням в автосамоскиди, якими бентоніт доставляється в склад сировини, де вона і складається. Виробничі потужності кар'єру дають можливість щорічно видобувати до 200 тис. т. глини кускової бентонітової і палигорськітової. Для забезпечення заданого рівня якості продукції на підприємстві організована система технологічного контролю, який починається в кар'єрі на дільниці видобування глини кускової.